

17.11x15.34	1	עמוד 16	בקהילה - מוסף בקהילה פלוס	03.03.2011	26343345-0
55430					

# מה דינו של כבוד שמיעה ביזכור וקריאת מגילה

לרגל פתיחת מכון בדיקת השמיעה החדש במרכז 'שמעיה' בבני ברק, התקיים פאנל מקצועי והלכתי בכינוס הסברה רב רושם

החדשני במרכז 'שמעיה', כאשר רב שטרן, אודיולוג ראשי במכון השמיעה החדש וקלינאי תקשורת בבית החולים 'שיבא', סיפר, בליווי מצגות ושקפים, על יכולות הבדיקה הגבוהות במכון החדש, ההתאמה המקצועית המקסימלית לגבש תוכנית לשיקום השמיעה לנבדקים.

עוד נשאו דברים ד"ר ישגב שפירא, מומחה א"ג ומנתח בבית החולים 'שיבא' בתל השומר, מנכ"ל משרד הבריאות וד"ר ארוז מילר, פסיכולוג חינוכי המתמחה בסיוע לכבדי השמיעה.

המנכ"ל ד"ר רוני גמזו, שהגיע לאירוע לבקשתו האישית של סגן השר, הרב יעקב ליצמן, שאמור היה לנאום בכינוס, אך ברגע האחרון נבצר ממנו להשתתף. "מרגע שסגן השר ליצמן נכנס לתפקיד, כל הזמן הוא מדבר על לקויי השמיעה וביקש מצוות המשרד למצוא פתרונות עבורם", סיפר מנכ"ל המשרד וציין כי משרד הבריאות בוחן דרכים להגדיל את ההשתתפות במימון אביזרי עזר לשמיעה.

ראש עיריית בני ברק, הרב יעקב אשר, שיבח את יו"ר הנהלת שמעיה, הרב מרדכי בלוי, והביע תקווה כי "המפגש הבא שלנו יהיה בהנחת אבן הפינה למרכז 'שמעיה'". האירוע כולו תורגם ותומלל סימולטנית לטובת ציבור כבדי השמיעה שהשתתף בכינוס הייחודי והראשון מסוגו.



יו"ר הנהלת 'שמעיה', הרב מרדכי בלוי, נושא דברים בכינוס

הסביר, זהים לגבי מצוות שמיעת מקרא מגילה בחג הפורים הממשמש ובא.

שאלות נוספות עסקו בעניין חיוב מצוות אצל כבדי שמיעה בתקופה זו, לנוכח הפיתוחים הטכנולוגיים הרבים והשלכותיהם ההלכתיות בכל תחומי החיים, כמו גם ההגדרה ההלכתית של השומעים בסיוע מכשירי שמיעה ושתלים ומעמדו ההלכתי של 'חרש המדבר'. פסיקות שהציג הרב רוט, נאמרו על פי הכרעתם של פוסקי דורנו. עניינים אלו ועוד יופיעו בקרוב בספר הלכתי מקיף בעניין לקויי שמיעה שיוצא לאור בקרוב על ידי 'שמעיה'.

את הכינוס פתח והנחה יו"ר הנהלת שמעיה, הרב מרדכי בלוי, שהזכיר כי הארגון מציין בימים אלו 30 שנה להיווסדו. הפרק המקצועי הוקדש לאיכותו וייחודיותו של מכון השמיעה

## חיים רבינוביץ

מאות השתתפו בשבוע האחרון בכינוס שערך ארגון 'שמעיה' בבני ברק, לרגל פתיחת מכון השמיעה החדשני במרכז 'שמעיה' בעיר, המאפשר בדיקות והתאמת מכשירי שמיעה לכלל הציבור הנזקק לכך, ילדים ומבוגרים, כדי שיוכלו להמשיך בשגרת יומם כרגיל ומלווים את הליך שיקום השמיעה לאורך זמן.

הכינוס חולק לשני פרקים, הלכתי ומקצועי. בפרק התורני השיב לשאלות הקהל הרה"ג רבי אליעזר רוט, ראש כולל 'נתיבות המשפט' וחבר מכון ההלכה והרפואה במרכז הרפואי 'מעייני הישועה'. הרב רוט, חתנו של הגר"י זילברשטיין שנבצר ממנו להשתתף בכינוס, התבקש על ידי חותנו להחליפו בפאנל ההלכתי.

אחת השאלות המרתקות והאקטואליות עסקה בכלל הדינים הנוגעים לכבדי שמיעה ומעמדם ההלכתי של מרכיבי מכשירי שמיעה ושתלים במצוות פרשת זכור וקריאת מגילה. "מצוות פרשת זכור, לכאורה, היא על ידי שמיעה, אך אם יש אפשרות, על ידי מכשירי השמיעה וכדו' לשמוע, הרי שיכול להכניס עצמו למצב חיוב", הסביר הרב רוט "ולכן אם יכול לקרוא מתוך ספר תורה עדיף, אך מכל מקום חרש שיכול לשמוע מבעל הקורא יצא ידי חובה". דינים אלו,